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 ̂ Da Værdien af Glasvarer saa godt som ikke forøges ved en ubetydelig Slib- 

ning paa Randen eller i Bunden eller ved, at Genstandene ere forsynede med Firma- 

mærke, samt da Beslag eller Lukke paa de ovennævnte under Løbe-Nr. 50 og 51 
nævnte Artikler ikke skønnes at burde foraarsage en højere Toldbeskatning (eventuelt 
som for Galanterivarer), er der i Teksten til de nævnte Løbenumre udtrykkelig 

bemærket, at Forarbejdninger som de fornævnte ikke indvirke paa Tariferingen. 
De i den nugældende Toldlov under Pos. 82, 1 Pd. 16 Sk., (Galanterivare- 

tolden) opførte: 홢andre Glasvarer" i Forbindelse med Metal samt slebne Glâsflusser og 
Glasknapper ere i nærværende Forslag sammen med Glasperler, hvilken Vare 
skønnes naturligst at høre hjemme her, henførte til Fortoldning som 홢Galanterivarer". 
For Glasvarer i Forbindelse med Metal er i Forslaget dog gjort Undtagelse med 
Hensyn til ,.Lygter, Lamper og Lampedele. Lamper og Lygter af Glas og Metal ere 
nemlig hidtil delvis efter administrative Bestemmelser og gældende Praksis blevne 
fortoldede efter Hovedstoffiet, og denne Fortoldningsmaade skønnes det rettest ved 

en udtrykkelig Lovbestemmelse at fastslaa samt at udvide til at gælde ogsaa Lampe- 

dele, idet i modsat Fald en vistnok lidet ønskelig Toldforhøjelse vilde ramme en stor 

Del af disse Varer. 
De i Toldlovens Pos. 82 nævnte Olasdraaber og. Glítssrnelte ere som lidet . 

kendte Varer, der vistnok overhovedet ikke ere, Genstand for Indførsel, udeladte 

af Teksten. '홢 
For 홢alle andre Glasvarer", Løbe-Nr. 52, er den nugældende Toldsats, 1 Pd. 

7 Sk., foreslaaet afrundet nedad til 1 Kg. 28 Øre., 

Den væsentligste Uoverensstemmelse imellem de Løbe-Numre, der ikke 
omhandle Glas i '-T-avler og Ruder i Folketingets og Landstingets Forslag og det 

nærværende, er begrundet i, at Tingenes Forslag have andre Regler for Tariferingen 
af Emballageglas end det foreliggende. Medens i Tingenes Forslag Sondringen imellem 
simplere og finere Emballageglas er baseret alene paa Genstandenes Form, idet 

almindelige Flasker, Ballonflasker og deslige, uden Hensyn t i l  Farven, ere henførte 
til en Toldsats af 2 Øre pr. Pd., og alle Slags ordinære Medicin-, Parfume- og l ! 
lignende -nasker og -glas m, v. til én Told af 10 Øre pr. Pd., er der i det foreliggende 
Forslag, ligesom i Toldloven af 4. Juli lß63, ved Tariferingen af de omhandlede Varer 

ogsaa taget Hensyn til Glasmassens mere eller mindre gode Beskaffenhed, saa vidt som 
dette kan erkendes af Glassets Farve, saaledes at de simplere Emballageglas (de ikke 

farveløse) ere ansatte til en lavere Told end de tilsvarende farveløse, hvorhos Told- 
satsen for ordinære Medicin-, Parfume- og lignende -flasker og -glas samt for Sylte- 
glas og lignende Glas, for hvilke begge Ting have 10 Øre pr. Pd., er foreslaaet nedsat 

til 1.2 Øre pr. Kg. : \  ; 
De i Tingenes Forslag sammen med almindelige Flasker og. andre simple 

- Glasvarer til en Toldsats af 2 Øre pr. Pd. henførte Bør, Rétorter, og TelegrafMolclcer 


